
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  

5. 9. 2020 sobota 14:00 – 18:00 hod.: 

Finále soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého 

verbuňku Kde: Amfiteátr Zahrada Nutná rezervace!  

 

12. 9. 2020 sobota od 14:00 hod.: 

Putování po strážnických víchách 

Město Strážnice a KD Strážničan ve spolupráci se 

strážnickými vinaři srdečně zvou na ochutnávku vín a 

burčáků. Těšit se můžete na 8 otevřených vích. 

V odpoledním programu vystoupí SLPT Danaj, FS 

Žerotín, FS Petrovjan. 

Kde: Náměstí Svobody 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 
 

13. 9. 2020 neděle od 15:00 hod.: Pá, pá, léto 

Rodinné centrum srdečně zve rodiny s dětmi na zábavné 

odpoledne do Zahrady u sv. Martina. 

Kde: Zahrada u sv. Martina 

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

 

22. 9. 2020 úterý v 17:00 hod.: 

Aby vás pohyb nebolel 

Beseda s Martinem Bartoškem 

Kde: Green music club v KD Strážničan 

 

 

 

20. 9. 2020 neděle od 9:00 hod.: 

Podzim na dědině 

Naučný program je zaměřen na tradiční způsoby 

hospodaření a podzimní práce na vesnici přelomu 19. a 

20. století. Důraz je kladen především na aktivní prvky 

prezentace, které jsou určeny dětem i dospělým 

návštěvníkům. Různorodá témata budou zahrnovat např. 

způsoby a techniky orby, sklizně plodin, výklady o 

plodinách, které byly typické pro hospodářství vesnice na 

jihovýchodní Moravě, jejich využití a zpracování do 

pokrmů a další práce související s podzimní částí 

hospodářského roku, jako je například zpracování 

konopí, lnu, slámy aj. 

Kde: Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 

www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 332 173 

 

 
 

27. 9. 2020 neděle od 15:00 hod.: 

Zpěváčci Strážnicka Vaška Harnoše 2020 

Přijměte pozvání na finále tradiční dětské soutěže 

Zpěváčci Vaška Harnoše 2020. Soutěžící doprovodí 

cimbálová muzika Mirka Menšíka. V programu vystoupí 

dětský folklorní soubor Fěrtúšek a dětská cimbálová 

muzika ze Strážnice. Začátek v 15.00 a vstupné je 

dobrovolné. 

Kde: Kulturní dům Strážničan ve Strážnici 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

27. 9. 2020 neděle od 15:00 hod.: 

Velká drakiáda Kde: letiště Za drahami 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

 

Výstavy:  
Městské muzeum Strážnice 

http://muzeum-straznice.webnode.cz,  

tel.: 518 334 155  

31. 5.  - 30. 9. 2020: přízemí 

Stavebnice Sevo  
Ze sbírky soukromého sběratele. 

Po celý rok: kamenné sklepení 

Výstava štamprlí – „Napijme sa, ale z čeho?“ 
Ze sbírky soukromého sběratele Milana Hanáka ze 

Strážnice. 

 

Synagoga Strážnice 

červen - září 2020:  

Židé ve Strážnici 

 

Strážnický zámek:  

www.nulk.cz, tel.: 518 306 611 

Po celý rok: Lidový oděv na Moravě 

13. 5. – 31. 10. 2020:  

Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka 

13. 5. – 31. 10. 2020:  

Výstava Vladimír Drápal – Obrazy, grafiky, plastiky 

 
 

 
 

 

http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

 

Kněždub  

www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

6. 9. 2020 neděle od 10:30 hod.: 

Dožínky – poděkování za úrodu 

Pořádá Farnost Kněždub Kde: Kostel Kněždub 

19. – 20. 9. 2020 sobota až neděle od 13:00 hod.: 

Výstava drobného zvířectva 

Pořádá Český svaz chovatelů.Kde: Obec Kněždub 

 

Petrov  

www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

26. – 28. 9. 2020 sobota: Hody sv. Václava 
Pořádá obec Petrov a kroužek Petrovjan. 

Kde: náves, obec Petrov, kulturní centrum 

 

Radějov  
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828  

19. 9. 2020 sobota:  Partyzánská  
Běžecký závod, registrace do 6. 9. 2020. 

Program: 9:00 – otevření areálu, 9:00 – 10:15 – vyzvednutí 

závodnických čísel + kontrolního pásku s čipem, 10:15 – 

výklad tratě, 11:00 – hromadný start všech závodníků, 

14:00 – možnost vyzvednou si zavazadla, 16:40 – ukončení 

závodu, 17:30 – slavnostní vyhlášení. 
Více na www.partyzanska.cz.  

 

 

září: Krojovaná pouť na Žerotín 
Sraz poutníků u kostela, mše svatá na Žerotíně. 

 

Sudoměřice  
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 2226. 9. 

2020 neděle od 8:00 hod.: 

Dožínky – Sudoměřice 

Kde: Kostel Krista Krále 

12. 9. 2020 sobota: Dýňohraní 

Kde: Přístav pod Výklopníkem 

 

23. 9. 2020 středa: 

Pouť ke kapličce P. Marie na Podhatí 

Kde: Obec Sudoměřice 

 

Tasov  
www.tasov-ho.cz, tel.:518 327 336 

 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

19. 9. 2020 sobota od 13:00 hod.: 

Oskorušobraní 

16. ročník oblíbené akce na Salaši Travičná. Těšit se 

můžete na výběrový košt pálenek z oskoruší, degustace 

výrobků, výstavu ovoce, poradnu a prodej stromků 

oskoruší, soutěže a hry, shánění ovcí, projížďky na 

koních. Hrát bude Savana a Fčeličky. Vstupné 40,- Kč. 

Akce se uskuteční za každého počasí. 

Kde: Salaš Travičná 

www.straznicko.cz, tel.: 724 162 265 

 

Kozojídky  
www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

 

                           

 

 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ZÁŘÍ 2020 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.partyzanska.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.straznicko.cz/
http://www.kozojidky.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/

